



Saksbehandler	Arkivkode	Arkivsak	Ugradert
Lissi Berg	500	17/03295-18	

Saksnummer	Råd/utvalg	Møtedato
42/18	Sør-Hålogaland bispedømmeråd 2016 - 2019	13.11.2018

Justering av bispedømmegrensen mellom Sør-Hålogaland- og Nord-Hålogaland bispedømme

Vedlegg:

Høring om justering av bispedømmegrensen mellom Sør-Hålogaland- og Nord-Hålogaland bispedømme

Uttalelse fra TeOLOgene - Høring om justering av grensen mellom Sør-Hålogaland- og Nord-Hålogaland bispedømme

Høringssvar prosten i Ofoten

Følgepost med liste over høringsinstanser

Innspill til Høring om justering av bispedømmegrensen - fra Tjeldsund kommune

Innspill til Høring om justering av bispedømmegrensen - fra Skånland kommune

Høring om justering av grensen mellom Sør-Hålogaland- og Nord-Hålogaland bispedømme - høringssvar fra Tjeldsund kirkelige fellesråd og -menighetsråd

Høringsuttalelse bispedømmegrense - PF

Saksorientering

Bispedømmerådet ble i møtet den 24. september informert om utsendte høring om justering av bispedømmerådsgrenser mellom Sør-Hålogaland bispedømme og Nord-Hålogaland bispedømme som en konsekvens av stortingets vedtak 8.6.2017 om sammenslåing av Tjeldsund kommune og Skånland kommune.

Høringen ble sendt ut til berørte instanser i Sør-Hålogaland bispedømme, tillitsvalgte og prost, samt fylkeskommunene Nordland, Troms og Finnmark med seks ukers frist for uttalelse. Nord-Hålogaland bispedømme fikk oversendt teksten til høringsbrevet slik at likelydende høringer kunne sendes ut i begge bispedømmer i tråd med anbefaling fra Kirkerådet.

Som vist til i høringsbrevet er en justering av dagens grense hensiktsmessig i forbindelse med at dagens bispedømmegrense vil dele nye Tjeldsund kommune i to.

Stiftsdirektøren anbefaler at grensen bør justeres slik at den følger den nye kommune- og fellesrådsgrensen, jf. «*Avgjørelsesmyndighet i saker om kirkelig inndeling - myndighet til bispedømmerådene til å gjøre endringer i prostiinnndelingen innenfor bispedømmet*», kapittel 3: «*Ettersom det skal være et kirkelig fellesråd i hver kommune, kan det være behov for å justere bispedømmegrensen når fylkesgrensen blir endret*».

Høringsinstansene ble bedt om å ta stilling til følgende:

«Grensen mellom Sør-Hålogaland bispedømme og Nord-Hålogaland bispedømme justeres slik at den fra 1.1.2020 er sammenfallende med fylkesgrensen mellom nye Tjeldsund kommune i nye Troms-Finnmark fylke og Evenes kommune i Nordland fylke.»

Det har kommet inn seks hørings svar hvor alle stiller seg bak forslaget. Prosten i Ofoten hadde i sin uttalelse en presisering om at den nye grensen også vil gå mot Lødingen og Ballangen kommuner i Nordland fylke siden Tjeldsund grenser til Ballangen i sør og til Lødingen i vest. Etter avveining fra stiftsdirektøren tas ikke presiseringen med i forslag til vedtak for å ikke komplisere den justerte grensen med tanke en eventuell senere endring i kommunestrukturen.

Sakspapirer og bispedømmerådets vedtak vil oversendes Kirkerådet innen 16. november, slik at saken kan behandles i møtet den 6. og 7. desember 2018. Kirkerådet fatter endelig vedtak i saken.

Stiftsdirektøren fremmer følgende forslag til vedtak:

Forslag til vedtak

Sør-Hålogaland bispedømmeråd anbefaler at grensen mellom Sør-Hålogaland bispedømme og Nord-Hålogaland bispedømme justeres slik at den fra 1.1.2020 er sammenfallende med fylkesgrensen mellom nye Tjeldsund kommune i nye Troms-Finnmark fylke og Evenes kommune i Nordland fylke.

For den kirkelige inndelingen innebærer dette at Tjeldsund sokn blir overført fra Sør-Hålogaland bispedømme til Nord-Hålogaland bispedømme fra samme dato.